DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 30 de Jun de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 879

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

RETIFICAÇÃO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
020/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 026/2022

 Publicado no Diário Oficial Municipal - DOM N.º 863 em 08 de
junho de 2022.
Onde se lê: "RESOLVE registrar os preços da empresa: CLIMARC
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME,  com o CNPJ: Nº
23.858.219/0001-21 – INSC. ESTADUAL: 12.677.852-0, endereço
á Rua Getúlio Vargas, nº 765, Centro, São João Batista/MA – CEP:
65225-000, representado neste ato pelo Sr. Lilio Pinto Sousa, CPF
030.121.723-86, RG nº. 025492472003-4 SESP-MA. ",
Leia-se: "RESOLVE registrar os preços da empresa: CLIMARC
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME,  com o CNPJ: Nº
23.858.219/0001-21 – INSC. ESTADUAL: 12.677.952-0, endereço
á Rua Getúlio Vargas, nº 765, Centro, São João Batista/MA – CEP:
65225-000, representado neste ato pelo Sr. Lilio Pinto Sousa, CPF
030.121.723-86, RG nº. 025492472003-4 SESP-MA. ".
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 30 de junho de
2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 7d51e31e0dcd0377f47fcb2ce68a8aa1614766e1

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220610002/2022 – P/E SRP N.º
026/2022

 EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/N.º 026/2022 N.º
20220610002-2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
2022032 – CPL/MA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 020/2022. CONTRATADO: CLIMARC COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA – ME, com o CNPJ: N.º 23.858.219/0001-21 –
INSC. ESTADUAL: 12.677.952-0, endereço à Rua Getúlio Vargas,
n.º 765, Centro, São João Batista/MA – CEP: 65225-000,
representado neste ato pelo Sr. Lilio Pinto Sousa, CPF
030.121.723-86, RG n.º 025492472003-4 SESP- CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE: AR CONDICIONADO,
REFRIGERADOR, BEBEDOURO E VENTILADORES PARA
ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA /MA. RECURSOS: SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL-08.244.0050.2009.0000-MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-3.3.90.30-MATERIAL DE
CONSUMO. VALOR: R$ 53.520,00 (cinquenta e três mil e
quinhentos e vinte reais) ASSINATURA: Luzia Santos da Silva,
Secretária Municipal de Assistência Social. Magalhães de
Almeida/MA, 10 de junho 2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 536cc92ce0515c3e0873e3bd06815b608ce91b42

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220610004/2022 – P/E SRP N.º
026/2022

 EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/N.º 026/2022 N.º
20220610004-2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
2022032 – CPL/MA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 020/2022. CONTRATADO: CLIMARC COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA – ME, com o CNPJ: N.º 23.858.219/0001-21 –
INSC. ESTADUAL: 12.677.952-0, endereço à Rua Getúlio Vargas,
n.º 765, Centro, São João Batista/MA – CEP: 65225-000,
representado neste ato pelo Sr. Lilio Pinto Sousa, CPF
030.121.723-86, RG n.º 025492472003-4 SESP- CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE: AR CONDICIONADO, REFRIGERADOR,
BEBEDOURO E VENTILADORES PARA ATENDIMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA /MA.
RECURSOS:  SEC. MUN. DE SAÚDE  020701-FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE -
10.122.0290.2021.0000-3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO
VALOR: R$ 81.574,00 (oitenta e um mil quinhentos e setenta e
quatro reais). ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão,
Secretário Municipal de Finanças. Magalhães de Almeida/MA, 10
de junho 2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 91fe6ba571c843b23b3824ec60d299d4416e052f

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220610003/2022 – P/E SRP N.º
026/2022

 EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/N.º 026/2022 N.º
20220610003-2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
2022032 – CPL/MA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 020/2022. CONTRATADO: CLIMARC COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA – ME, com o CNPJ: N.º 23.858.219/0001-21 –
INSC. ESTADUAL: 12.677.952-0, endereço à Rua Getúlio Vargas,
nº 765, Centro, São João Batista/MA – CEP: 65225-000,
representado neste ato pelo Sr. Lilio Pinto Sousa, CPF
030.121.723-86, RG n.º 025492472003-4 SESP- CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE: AR CONDICIONADO,
REFRIGERADOR, BEBEDOURO E VENTILADORES PARA
ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA. RECURSOS: SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO –
RECURSO PRÓPRIO. 020600-SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 12.361.0832.2095.0000-MANUT. E
FUNC. DO ENSINO FUNDAMENTAL -3.3.90.30- MATERIAL DE
CONSUMO, VALOR: R$ 102.769,00 (cento e dois mil setecentos
e sessenta e nove reais) ASSINATURA: Francisco de Assis
Aragão, Secretário Municipal de Finanças. Magalhães de
Almeida/MA, 10 de junho 2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: b436759d261c22ef0f5ce67538da6573faefe6a0

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220610001/2022 – P/E SRP N.º
026/2022

 EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/N.º 026/2022 N.º

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 30 de Jun de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 879

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4

20220610001/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2022032
– CPL/MA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2022.
CONTRATADO: CLIMARC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME,
com o CNPJ: N.º 23.858.219/0001-21 – INSC. ESTADUAL:
12.677.952-0, endereço à Rua Getúlio Vargas, n.º 765, Centro, São
João Batista/MA – CEP: 65225-000, representado neste ato pelo
Sr. Lilio Pinto Sousa, CPF 030.121.723-86, RG n.º
025492472003-4 SESP-MA CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO:
 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE: AR CONDICIONADO, REFRIGERADOR,
BEBEDOURO E VENTILADORES PARA ATENDIMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA /MA.
RECURSOS: SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
-04.122.0050.2006.0000. MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO – 3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO.VALOR:
R$ 62.994,00 (sessenta e dois mil novecentos e noventa e
quatro reais) ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão,
Secretário Municipal de Finanças. Magalhães de Almeida/MA, 10
de junho 2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 73321c8f0a6012c35e26b131cf36744339d6d834

RETIFICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 026/2022

 Publicado no Diário Oficial Municipal - DOM N.º 862 em 07 de
junho de 2022.
Onde se lê: "CLIMARC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
com o CNPJ: Nº 23.858.219/0001-21 – INSC. ESTADUAL:
12.677.852-0, endereço á Rua Getúlio Vargas, nº 765, Centro, São
João Batista/MA – CEP: 65225-000, representado neste ato pelo
Sr. Lilio Pinto Sousa, CPF 030.121.172-86, RG nº.
025492472003-4 SESP-MA.",
leia-se: "CLIMARC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME com o
CNPJ: Nº 23.858.219/0001-21 – INSC. ESTADUAL: 12.677.952-0,
endereço á Rua Getúlio Vargas, nº 765, Centro, São João
Batista/MA – CEP: 65225-000, representado neste ato pelo Sr. Lilio
Pinto Sousa, CPF 030.121.172-86, RG nº. 025492472003-4 SESP-
MA.".
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 30 de junho de
2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 87b4a120e4fee986bf64f3cf4be24baea957851d

RETIFICAÇÃO EXTRATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 026/2022

 Publicado no Diário Oficial Municipal - DOM N.º 862 em 07 de
junho de 2022.
Onde se lê: "CLIMARC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
com o CNPJ: Nº 23.858.219/0001-21 – INSC. ESTADUAL:
12.677.852-0, endereço á Rua Getúlio Vargas, nº 765, Centro, São
João Batista/MA – CEP: 65225-000, representado neste ato pelo
Sr. Lilio Pinto Sousa, CPF 030.121.172-86, RG nº.
025492472003-4 SESP-MA.",
leia-se"CLIMARC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME com o
CNPJ: Nº 23.858.219/0001-21 – INSC. ESTADUAL: 12.677.952-0,
endereço á Rua Getúlio Vargas, nº 765, Centro, São João
Batista/MA – CEP: 65225-000, representado neste ato pelo Sr. Lilio
Pinto Sousa, CPF 030.121.172-86, RG nº. 025492472003-4 SESP-

MA.".
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 30 de junho de
2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 69691857f16e45871fe35fdeeb93848e9007d0aa

PORTARIA N.º 068/2022 – GP DE 30 DE JUNHO DE 2022

 TERMO DE NOMEAÇÃO
Institui a Nomeação da Sra. BRUNA BATISTA COSTA, para o
cargo de CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR a Sra. BRUNA BATISTA COSTA, brasileira,
advogada, inscrita na OAB/MA n° nº 21.444, CPF N°
058.597.463-26, solteira, capaz, para EXERCER o cargo de
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO.
Art.2° - Delegar nos moldes do Decreto Municipal n°002/2022, a
competência para nomeação e exoneração dos cargos de
provimento em comissão desta controladoria, dentro dos limites
estabelecidos na Lei Municipal n° 534/2021 e em conformidade
com o Dec. n° 002/2022.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
30 de junho de 2022. RAIMUNDO NONATO CARVALHO, Prefeito
Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: d089c66e1af1798cbac874f1896ac247f3305f1e

PORTARIA N.º 067/2022 – GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL – 29 DE JUNHO DE 2022

 PORTARIA DE EXONERAÇÃO
EXONERA a servidora BRUNA BATISTA COSTA do cargo de
ASSESSORA JURÍDICA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a Sra. BRUNA BATISTA COSTA, brasileira,
advogada, inscrita na OAB/MA n° nº 21.444, CPF N.°
058.597.463-26, solteira, capaz, do cargo de ASSESSORA
JURÍDICA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA
E DIREITOS HUMANOS.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
29 de JUNHO de 2022. RAIMUNDO NONATO CARVALHO,
Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 01b4e1aecae2d8e3c04f4a08c72b9d5387ed2768

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 30 de Jun de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 879

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2022.06.30

17:06:18 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 30 de Jun de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 879

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:robertabatistacea@hotmail.com
	2022-06-30T17:01:18-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS